АДМИНИСТРАЦИЯ ТОНШАЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

НИЖЕГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

______________________

   _____________________                                                          №  ________________

Администрация Тоншаевского муниципального округа Нижегородской

области п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в постановление администрации Тоншаевского муниципального

округа Нижегородской области от 15 февраля 2021 г. № 118 «Об утверждении

Порядка учета форм получения образования гражданами, имеющими право на

получение общего образования каждого уровня и проживающими на территории

Тоншаевского муниципального округа Нижегородской области»» следующие

изменения:

1.1. В преамбуле постановления слова «приказом Минпросвещения России от

28 августа 2020 года № 442 «Об утверждении Порядка организации и

осуществления образовательной деятельности по основным общеобразовательным

программам- образовательным программам начального общего, основного общего,

среднего общего образования» заменить словами «приказом Минпросвещения от 22

марта 2021 г. №115 «Об утверждении Порядка организации и осуществления

образовательной деятельности по основным общеобразовательным программам-

О внесении изменений в постановление администрации Тоншаевского

муниципального округа Нижегородской области от 15 февраля 2021 г. № 118

«Об утверждении Порядка учета форм получения образования гражданами,

имеющими право на получение общего образования каждого уровня и

проживающими на территории Тоншаевского муниципального округа

Нижегородской области»»

 2

образовательным программам начального общего, основного общего, среднего

общего образования».

1.2. В пункте 1.1. Порядка учета форм получения образования гражданами,

имеющими право на получение общего образования каждого уровня и

проживающими на территории Тоншаевского муниципального округа

Нижегородской области, утвержденного постановлением, (далее – Порядок) слова

«в соответствии с Порядком организации и осуществления образовательной

деятельности по основным общеобразовательным программам- образовательным

программам начального общего, основного общего, среднего общего образования,

утвержденным приказом Минпросвещения России  от 28 августа 2020 года № 442

заменить словами «в соответствии с Порядком организации и осуществления

образовательной деятельности по основным общеобразовательным программам-

образовательным программам начального общего, основного общего, среднего

общего образования, утвержденным приказом Минпросвещения России  от 22 марта

2021 г. № 115».

1.3. Пункт 2.2 Порядка изложить в новой редакции:

«2.2. При выборе родителями (законными представителями)

несовершеннолетнего обучающегося формы получения общего образования в

форме семейного образования родители (законные представители) информируют об

этом выборе управление образования, спорта и молодежной политики

администрации Тоншаевского муниципального округа, на территории которых они

проживают, в течение 15 календарных дней с момента утверждения приказа об

отчислении обучающегося из образовательной организации в связи с переходом на

семейное образование или не менее чем за 15 календарных дней до начала учебного

года, в котором планируется переход на семейное образование.».

1.4. Пункт 2.25 Порядка дополнить абзацем следующего содержания:

«Обучающиеся по общеобразовательной программе в форме семейного

образования имеют право на зачет общеобразовательной организацией результатов

промежуточной аттестации, пройденной в других образовательных организациях, в

установленном порядке.».

 3

2. Управлению образования, спорта и молодежной политики администрации

Тоншаевского муниципального округа Нижегородской области (Н.Н. Савиных)

обеспечить размещение настоящего постановления на официальном сайте

администрации Тоншаевского муниципального округа Нижегородской области в

информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его опубликования.

Глава местного самоуправления                                                                С.Ю. Стремин